



Organisationsændring i Teknik- og Miljøforvaltningen

INDSTILLING

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Økonomiforvaltningen forelægger en indstilling for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen om at godkende, at Teknik- og Miljøforvaltningens direktion fra 1. januar 2007 består af adm. dir. Hjalte Aaberg, dir. Ole Bach og dir. Pernille Andersen, idet Teknik- og Miljøforvaltningens struktur ændres i løbet af 2007 som beskrevet nedenfor.

Journalnr.

XXXX

RESUMÉ

Gennemførslen af strukturreformen i Københavns Kommune som besluttet af Borgerrepræsentationen den 26.maj 2005, BR 303/05, er for Teknik- og Miljøforvaltningen opdelt i to faser. Den første fase blev gennemført pr. 1.januar 2006. De overordnede rammer for og indholdet i den anden fase ligger nu klar til udmøntning - herunder ændringer i den eksisterende organisations- og ledelsesstruktur. Der etableres en direktion i forvaltningen bestående af den administrerende direktør Hjalte Aaberg, samt det nuværende medlem af direktionen, direktør for Vej & Park, Ole Bach, og medlem af forvaltningens øverste ledelse, den nuværende direktør for Kommune Teknik København, Pernille Andersen. Direktionen har et fælles ansvar for drift og udvikling på Teknik- og Miljøudvalgets ressortområde. Den administrerende direktør har det overordnede ansvar. De to øvrige direktører skal bidrage til h.h.v. den strategisk faglige udvikling og den administrative og organisatoriske udvikling af forvaltningen.

De umiddelbare organisatoriske ændringer består af etablering af en række faglige centre samt etablering af et administrativt fællesskab på forvaltningsniveau bestående af en række faglige fællessekretariater.

SAGSBESKRIVELSE

Baggrund

Gennemførslen af strukturreformen i Københavns Kommune som besluttet af Borgerrepræsentationen den 26.maj 2005, BR 303/05, er for Teknik- og Miljøforvaltningen opdelt i to faser. Den første fase af gennemførslen af strukturreformen bestod i al væsentlighed i, at indplacere Miljøkontrollen fra Miljø- og Forsyningsforvaltningen som myndighedsområde i lighed med myndighedsområderne fra Bygge- og Teknikforvaltningen i den nye forvaltning Teknik- og Miljøforvaltningen pr. 1.januar 2006. Direktionen har siden da bestået

af forvaltningens administrerende direktør, samt direktørerne for Miljøkontrollen, Byggeri & Bolig, Plan & Arkitektur og Vej & Park. De overordnede rammer for og indholdet i den anden fase ligger nu klar til udmøntning - herunder ændringer i den eksisterende organisations- og ledelsesstruktur. Formålet med organisationsændringerne er på sigt at etablere en Teknik- og Miljøforvaltning, hvor fagligheden styrkes og der etableres en enhedsforvaltning, hvor der arbejdes målrettet med kundefokus og helhedsorientering.

Uddybning af indstilling og evt. alternativer hertil

Der etableres en direktion i forvaltningen bestående af den administrerende direktør Hjalte Aaberg, samt det nuværende medlem af direktionen, direktør for Vej & Park, Ole Bach, og medlem af forvaltningens øverste ledelse, den nuværende direktør for Kommune Teknik København, Pernille Andersen. Direktionen har et fælles ansvar for drift og udvikling på Teknik- og Miljøudvalgets ressortområde. Den administrerende direktør har det overordnede ansvar. De to øvrige direktører skal bidrage til h.h.v. den strategisk faglige udvikling og den administrative og organisatoriske udvikling af forvaltningen.

De umiddelbare organisatoriske ændringer består af etablering af en række faglige centre: Center for Miljø, Center for Byudvikling, Center for Byggeri, Center for Trafik, Center for Anlæg og Udbud, Center for Det Grønne, Center for Veje, Center for Renhold, Center for Parkering og Center for Kirkegårde. Herudover etableres der et administrativt fællesskab på forvaltningsniveau bestående af en række faglige fællessekretariater.

Gennemførelsen af de organisatoriske ændringer vil ske i faser, idet enkelte af de organisatoriske ændringer kræver særskilt politisk beslutning. Det betyder f.eks. at Kommune Teknik København ikke omdannes til centerstrukturen før efter en konkret politisk beslutning.

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om de forestående tiltag under udvalgets møde den 22. november 2006.

Økonomi

Der er ikke foretaget en konkret økonomisk vurdering af konsekvenserne af de organisatoriske ændringer, herunder de foreslåede ændringer i direktionen. Men organisationsændringen forventes at medføre både effektiviseringsgevinster og en yderligere kvalificering af opgaveløsningen.

Eventuelle udgifter i forbindelse med ændringerne forventes afholdt inden for Teknik- og Miljøudvalgets ramme.

Side 3 af 3

Miljøvurdering

Sagstypen er ikke omfattet af Økonomiforvaltningens positivliste over sager, der skal miljøvurderes.

Høring

Hovedsamarbejdsudvalget i Teknik- og Miljøforvaltningen har været hørt om hovedlinierne i denne anden fase. Hovedsamarbejdsudvalget har tilsluttet sig hovedlinierne.

Bilag vedlagt

- I 2007 - organisationsdiagram
- I 2008 - organisationsdiagram

Hjalte Aaberg